
JEVS/Dmv/lv~ 

Distribucion: 
- Departamentos Municipales. 
- Carpeta respectiva. 
- Archivo Secretaría Municipal.- 

'----- 

La Oficina de Relaciones Públicas mediante coordinación con la Dirección de Gestión 
Económica y Fiscalización, deberán realizar la difusión a la comunidad, mediante 
publicación en pagina web municipal, canal de televisión, radios, medios escritos 
disponibles, tutoriales y similares, de los beneficios establecidos en el Artículo 14 y sus 
fechas de postulación. 

5 BIS: De acuerdo a lo prescrito en el numeral 2 BIS precedente, excepcionalmente, 
en el mes de agosto del año 2022, la Dirección Social confeccionará la lista de los 
solicitantes que cumplen con los requisitos previamente señalados, entregándole el 
mismo al Secretario Municipal para que se confeccione el decreto respectivo, el cual 
será informado a la comunidad mediante publicación en los medios disponibles para tal 
efecto. 

2 BIS: Excepcionalmente, para las cuotas correspondientes a los meses de 
septiembre y noviembre del año 2022, permítase una postulación a los beneficios 
señalados precedentemente, la que será recepcionada por la Dirección Social en los 
meses de junio y julio de 2022, debiendo los interesados acompañar la documentación 
y antecedentes estipulados en el número 2 precedente. 

1. Agréguese en el Artículo 14°, un numeral 2 BIS y 5 BIS, de manera excepcional y 
solo para el año 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 

APRUEBASE la modificación de la 
ORDENANZA NºOOS de fecha 06 de Noviembre de 1996, ORDENANZA 
MUNICIPAL SOBRE COBRO DE DERECHOS POR EL SERVICIO DOMICILIARIO 
DE ASEO POR CADA VIVIENDA O UNIDAD HABITACIONAL, LOCAL, OFICINA, 
KIOSCO Y SITIO ERIAZO, en los siguientes acápites: 

DECRETO: 

VISTOS: El Oficio Nº287 /21 de fecha 
02.06.2021, y el Rol 21-2021-P del 02.06.2021, ambos del Tribunal Electoral Región de 
Los Lagos; el acuerdo del Concejo Municipal adoptado en Sesión Extraordinaria Nº18 de 
fecha 26.05.2022; el Memorándum Nº57 del 31.05.2022 del Asesor Jurídico Municipal; 
y, las facultades que me confiere la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades: 

CASTRO, 31 de Mayo 2022.- 

DECRETO NºS73.- 

l. MUNICIPAUDAD DE CASTRO 
ALCALDIA 


	image_001(6).pdf (p.1)
	image_002(2).pdf (p.2)
	image_003(2).pdf (p.3)
	image_004(2).pdf (p.4)
	image_005(2).pdf (p.5)
	image_006(2).pdf (p.6)
	image_007(2).pdf (p.7)
	image_008(1).pdf (p.8)
	image_009(1).pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)
	image_073.pdf (p.73)
	image_074.pdf (p.74)
	image_075.pdf (p.75)
	image_076.pdf (p.76)
	image_077.pdf (p.77)
	image_078.pdf (p.78)
	image_079.pdf (p.79)
	image_080.pdf (p.80)
	image_081.pdf (p.81)
	image_082.pdf (p.82)
	image_083.pdf (p.83)
	image_084.pdf (p.84)
	image_085.pdf (p.85)
	image_086.pdf (p.86)
	image_087.pdf (p.87)
	image_088.pdf (p.88)
	image_089.pdf (p.89)
	image_090.pdf (p.90)
	image_091.pdf (p.91)
	image_092.pdf (p.92)
	image_093.pdf (p.93)
	image_094.pdf (p.94)
	image_095.pdf (p.95)
	image_096.pdf (p.96)
	image_097.pdf (p.97)
	image_098.pdf (p.98)
	image_099.pdf (p.99)
	image_100.pdf (p.100)
	image_101.pdf (p.101)
	image_102.pdf (p.102)
	image_103.pdf (p.103)
	image_104.pdf (p.104)
	image_105.pdf (p.105)
	image_106.pdf (p.106)
	image_107.pdf (p.107)
	image_108.pdf (p.108)
	image_109.pdf (p.109)
	image_110.pdf (p.110)
	image_111.pdf (p.111)
	image_112.pdf (p.112)
	image_113.pdf (p.113)
	image_114.pdf (p.114)
	image_115.pdf (p.115)
	image_116.pdf (p.116)
	image_117.pdf (p.117)
	image_118.pdf (p.118)
	image_119.pdf (p.119)
	image_120.pdf (p.120)
	image_121.pdf (p.121)
	image_122.pdf (p.122)
	image_123.pdf (p.123)
	image_124.pdf (p.124)
	image_125.pdf (p.125)
	image_126.pdf (p.126)
	image_127.pdf (p.127)
	image_128.pdf (p.128)
	image_129.pdf (p.129)
	image_130.pdf (p.130)
	image_131.pdf (p.131)
	image_132.pdf (p.132)
	image_133.pdf (p.133)
	image_134.pdf (p.134)
	image_135.pdf (p.135)
	image_136.pdf (p.136)
	image_137.pdf (p.137)
	image_138.pdf (p.138)
	image_139.pdf (p.139)
	image_140.pdf (p.140)
	image_141.pdf (p.141)
	image_142.pdf (p.142)
	image_143.pdf (p.143)
	image_144.pdf (p.144)
	image_145.pdf (p.145)
	image_146.pdf (p.146)
	image_147.pdf (p.147)
	image_148.pdf (p.148)
	image_149.pdf (p.149)
	image_150.pdf (p.150)
	image_151.pdf (p.151)
	image_152.pdf (p.152)
	image_153.pdf (p.153)
	image_154.pdf (p.154)
	image_155.pdf (p.155)
	image_156.pdf (p.156)
	image_157.pdf (p.157)
	image_158.pdf (p.158)
	image_159.pdf (p.159)
	image_160.pdf (p.160)
	image_161.pdf (p.161)
	image_162.pdf (p.162)
	image_163.pdf (p.163)
	image_164.pdf (p.164)
	image_165.pdf (p.165)
	image_166.pdf (p.166)
	image_167.pdf (p.167)
	image_168.pdf (p.168)
	image_169.pdf (p.169)
	image_170.pdf (p.170)
	image_171.pdf (p.171)
	image_172.pdf (p.172)
	image_173.pdf (p.173)
	image_174.pdf (p.174)

